
 

Uchwała Nr XXXIX.213.2022 

Rady Gminy Promna 

z dnia 29 czerwca 2022 roku 

 

 

W sprawie rozpatrzenia skargi na  działanie Wójta Gminy Promna. 

 

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks Postępowania 

Administracyjnego (Dz. U z 2021 poz. 735 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 i 18 b ust. 1 

ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2021 poz. 713) Rada Gminy 

Promna uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Po zapoznaniu się z uchwałą wraz z uzasadnieniem  Komisji Skarg Wniosków i Petycji  

w dniu 14 czerwca 2022 roku dotyczącą skargi Pani Hanny Bzdak na działalność Wójta 

Gminy skargę uznaje się za bezzasadną. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy w Promnie, zobowiązując 

jednocześnie do przesłania stronie skarżącej niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                                       /-/ 

                                                                                                                             Zbysław Budyta 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

 

W dniu 08.04.2022 r. do Rady Gminy Promna wpłynęło pismo Pani Hanny Bzdak stanowiące 

skargę na działalność Wójta Gminy Promna. Pierwotnie pismo zostało skierowane przez 

skarżącą do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Radomiu, które zgodnie z art. 231 

w zw. z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego uznało brak swojej właściwości do jej rozpoznania i przekazało skargę 

według właściwości do rozpoznania Radzie Gminy Promna. 

Skarżąca zarzuciła niewłaściwe naliczenie podatku od nieruchomości oraz brak odpowiedzi 

na pisma w tej sprawie skierowane do tutejszego organu.  

Zgodnie z postanowieniami statutu Gminy Promna, Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się 

do Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Gminy Promna w przedmiocie rozpoznania 

skargi i ustalenia jej zasadności. Komisja Skarg Wniosków i Petycji po rozważeniu zarzutów 

podniesionych w powyższej skardze, po udzieleniu wyjaśnień przez Wójta, wyraziła 

stanowisko, iż skarga jest bezzasadna ze względów przedstawionych poniżej. 

Pani Hanna Bzdak  w dniu 10.01.2022 r. oraz 19.01.2022 r. wniosła do Rady Gminy Promna 

pisma m. in. o wyjaśnienie i rozliczenie podatku od nieruchomości za budynek-altankę za 

który od 2019 r. wg Skarżącej podatek ten jest naliczany błędnie, ponieważ jest objęty wyższą 

stawką.  

W odpowiedzi Urząd Gminy w Promnie wystosował pismo z dnia 21.03.2022 r., w którym 

poinformował, że sprawami  podatkowymi , w tym rozliczeniami zajmuje się Urząd Gminy w 

Promnie a nie jak wskazała Pani w piśmie Rada Gminy w Promnie.   

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze 

zm.) do kompetencji Rady Gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach podatków i opłat 

w granicach określonych w odrębnych ustawach.  

Ponadto poinformowano, że podatek od nieruchomości był i jest naliczany w prawidłowy 

sposób na podstawie danych przesyłanych z ewidencji gruntów i budynków jak również na 

podstawie informacji składanych przez podatnika. W podanym piśmie wskazano wszelkie 

wytyczne na których podstawie podatek został naliczony od nieruchomości gruntowej o 

powierzchni 0,943 m2 oraz budynku letniskowego. 

Po zbadaniu sprawy przez Komisję Skarg Wniosków i Petycji, wysłuchaniu Wójta Gminy 

Promna, a także po zapoznaniu się z zebranym w sprawie materiałem, skargę uznaje się  za 

bezzasadną.  

 

 
 


